
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №3 г. Минеральные Воды

ПРИКАЗ
01.09.2023 года № 154к

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ 
лицея №3 г. Минеральные Воды, утвержденного приказом директора 

МБОУ лицея №3 от 01 сентября 2021 года №128л «Об оплате труда
работников МБОУ лицея №3»

♦

В целях обеспечение материальной заинтересованности педагогических 
работников МБОУ лицея №3, для повышения эффективности труда и роста 
квалификации, улучшения качества оказываемых услуг, достижения целевых 
показателей размера средней заработной платы педагогических работников и 
исполнения приказа УО администрации МГО от 29 августа 2023 года №696 

ПРИКАЗЫВАЮ:
л

1. Внести в Положение по оплате труда работников МБОУ лицея №3 г. 
Минеральные Воды следующие изменения:
1.1 . В пункте 2.1:

2.1.3. «Ставки заработной платы по профессиональной 
квалификационной группе «Должности педагогических работников»:

№
п/п

Квалификационный
уровень

Должности педагогических 
работников, отнесенные к 

квалификационным уровням

Минимальный 
должностной 
оклад, ставка 
заработной 

платы (рублей)

1. 1 квалификационный 
уровень

Старший вожатый 8312

2. 2 квалификационный 
уровень

Педагог дополнительного 
образования; социальный 
педагог.

8812

3. 3 квалификационный 
уровень

Воспитатель; педагог- 
психолог;

9374

4. 4 квалификационный 
уровень

Преподаватель-организатор 
основ безопасности 
жизнедеятельности; 
учитель

10000



2. Делопроизводителю Айрапетовой Р.А., привести локальные акты лицея в 
соответствие с вышеуказанными изменениями в Положении об оплате труда 
работников лицея, и внести необходимые изменения в трудовые договоры 
работников.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея №3

СОГЛАСОВАНО

Председатель ПК лицея №3 С.О.Земляная

©


